
ZLÍNSKÝ KRAJ  R11/02 

 
 

1/5 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  

z 11. zasedání dne 8. 4. 2002 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

161/R11/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 směrnici ředitele Ředitelství silnic Zlínského kraje č. 5/2002 o výkonu majetkové 

 správy silnic ve vlastnictví ZK. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

162/R11/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/001/2002 v ORJ 21 – Krizové ří-

zení, týkající se převodu 160 000,– Kč v rámci  paragrafu 5212 – civilní ochrana, 

nevojenská část, z položky 5139 – nákup materiálu, do položky 6909 – odboru 

ostatní kapitálové výdaje s určením jako příspěvek na vybudování vyrozumívacího 

a varovacího systému mikroregionu „Holešovsko“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

163/R11/02  z r u š u j e 

 

 usnesení RZK č. 262/R021/01 ze dne 17. 9. 2001 a 

 

 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zprávu o personálním zajištění činnosti krajského úřadu a 

 

 s t a n o v u j e 

 

počet 201 zaměstnanců ZK zařazených do krajského úřadu ve složení dle důvodové 

zprávy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

164/R11/02  s c h v a l u j e 

 

pojištění majetku Zlínského kraje v operativní evidenci krajského úřadu v rozsahu 

uvedeném v důvodové zprávě u pojišťovny Kooperativa, a. s. a 

 

 u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele připravit do 15. 4. 2002 ve spolupráci s pojišťovacím makléřem 

k podpisu pojistné smlouvy. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R11/02 

 
 

2/5 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

165/R11/02  j m e n u j e  

 

 na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, MUDr. Jarosla-

va Luxe, bytem Kubalova 33, Ostrava - Výškovice, vedoucím odboru zdravotnictví 

s účinností od 1. 5. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

166/R11/02  s c h v a l u j e 

 

v souladu s §10 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění, v příloze předlože-

nou odměnu č. j. ŠK/1069/02/Heg ředitelce Dětského domova, Uherské Hradiště, 

Jiřího z Poděbrad 313. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

167/R11/02  s c h v a l u j e 

 

investiční záměry: 

1. Dětský domov, Zvláštní škola, Pomocná škola a Praktická škola, Smolina 16, 

Valašské Klobouky - oprava oplocení v celkové výši nákladů 300 tis. Kč; 

2. Dětský domov, Zvláštní škola, Pomocná škola a Praktická škola, Smolina 16, 

Valašské Klobouky - oprava komunikace a chodníků v celkové výši nákladů 

400 tis. Kč; 

3. Střední průmyslová škola, Tř. T. Bati 4187, Zlín - výměna oken školy v celkové 

výši nákladů 13 000 tis. Kč; 

4. Gymnázium Františka Palackého, Husova 146, Valašské Meziříčí - rekonstruk-

ce stropů historické budovy v celkové výši nákladů 43 000 tis. Kč; 

5. Střední odborné učiliště, Turkmenská 1612, Vsetín - rekonstrukce kuchyně a 

školní jídelny v celkové výši nákladů 3 000 tis. Kč; 

6. Střední zdravotní škola a Vyšší zdravotnická škola, náměstí Svobody 809, Vse-

tín - odstranění havarijního stavu fasády objektu v celkové výši nákladů      4 

000 tis. Kč; 

7. Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy, Palackého 49, Valašské 

Meziříčí - rekonstrukce školní jídelny v celkové výši nákladů 14 981 tis. Kč; 

8. Dětský domov Bojkovice, Štefánikova 563, Bojkovice - rekonstrukce havarijní-

ho stavu střechy v celkové výši nákladů 450 tis. Kč; 

9. Centrum odborné přípravy technické, Vlčnovská 688, Uherský Brod - přestavba 

MŠ na DM v celkové výši nákladů 37 007 tis. Kč;  

10. Gymnázium Lesní čtvrť 1364, Zlín – 2. etapa rekonstrukce a dostavby v celko-

vé výši nákladů 88 500 tis. Kč; 

11. Centrum odborné přípravy technické, Nábělkova 539, Kroměříž – přestavba dí-

len v celkové výši nákladů 2 624 tis. Kč; 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za oblast školství, mládeže a spor-

tu, podpisem schválených investičních záměrů a schvalováním dílčích změn in-

vestičních záměrů za podmínky nepřekročení celkových schválených nákladů akce. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R11/02 

 
 

3/5 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

168/R11/02  s c h v a l u j e  

 

1. vyřazení a likvidaci drobného dlouhodobého a dlouhodobého hmotného majet-

ku ve vlastnictví Zlínského kraje, který je ve správě škol a školských zařízení 

zřizovaných ZK: 

a) Zvláštní škola Zlín, Mostní 2397 - majetek v celkové pořizovací ceně: 

7 660,- Kč; 

b) ZŠ při dětské léčebně Luhačovice – majetek v  pořizovací ceně: 9 800,- Kč; 

c) Střední prům. škola strojnická Vsetín – majetek v celkové pořizovací ceně: 

126 999,- Kč; 

2. vyřazení drobného dlouhodobého a dlouhodobého majetku ve vlastnictví Zlín-

ského kraje, který byl ve správě Odborného učiliště a Praktické školy Klečůvka 

Zlín – v celkové pořizovací ceně: 117 320,90 Kč 

podle přílohy 78-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

169/R11/02  z p l n o m o c ň u j e 

 

vedoucího odboru školství, mládeže a sportu k podávání oznámení o změně údajů, 

které jsou v síti předškolních zařízení, škol a školských zařízení vedeny o předškol-

ních zařízeních, školách a školských zařízeních zřizovaných Zlínským krajem a kte-

ré zároveň nejsou součástí Rozhodnutí o zařazení nebo Rozhodnutí o změně 

zařazení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

170/R11/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

usnesení Výboru pro vzdělávání, výchovu  a zaměstnanost ZZK, který v souladu se 

Statutem Fondu mládeže a sportu a Pravidly pro poskytování  a vyúčtování dotací 

čl. III odst. 2, žádosti projednal a  

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu sportovních 

akcí: 

1. Dětský den na letišti Kroměříž AEROKLUBU Kroměříž ve výši 30 000,- Kč; 

2. Sportovní hala v Bojkovicích 2002 TJ Sokolu Bojkovice ve výši 30 000,- Kč; 

3. Šestikolová střelecká soutěž  SSK Zlín ve výši 40 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

171/R11/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. 19. ročníkem festivalu postižených písničkářů „VIVAT VITA 2002“; 

2. celostátní akcí prezentující práci neziskových organizací pracujících s dětmi a 

mládeží „BAMBIRIÁDA“; 

3. oslavami 120. výročí Gymnázia Kroměříž. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R11/02 

 
 

4/5 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

172/R11/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje posky-

tovatelům sociálních služeb a  

 

u k l á d á  

 

Jiřímu Čunkovi, členu rady, připravit podmínky výběrového řízení do 30. 4. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

173/R11/02  s c h v a l u j e  

 

předloženou smlouvu o dílo na zpracování konečné verze Programu rozvoje územ-

ního obvodu Zlínského kraje se společností METOD KONZULT IPM s. r. o., za 

podmínek uvedených v příloze č. 83-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

174/R11/02  v y d á v á  

 

nařízení Zlínského kraje č. 1/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení ploš-

ného pokrytí Zlínského kraje jednotkami požární ochrany. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

175/R11/02  j m e n u j e   

 

pracovní skupinu pro optimalizaci Školního statku Staré Město  ve složení: předseda 

JUDr. Pavla Hynčicová, odbor školství, mládeže a sportu KÚ; členové: Jitka Bříště-

lová, odbor školství, mládeže a sportu KÚ; RNDr. Josef Snopek, odbor školství, 

mládeže a sportu KÚ;  Ing. Josef Musil, ředitel Školního statku Staré Město;  Ing. 

Zdislava Svobodová, ředitelka Střední zemědělské školy a Gymnázia Staré Město; 

JUDr. Milada Pavlíčková; odbor legislativní a právní KÚ; Ing. Tomáš Hladík, odbor 

životního prostředí a zemědělství KÚ; Ing. Jaroslav Šenovský, vedoucí majetko-

právního oddělení ekonomického odboru  KÚ Zlínského kraje a 

 

u k l á d á        

    

Ing. Michalu Hanačíkovi, členu rady odpovědného za školství, mládež a sport, po-

žádat Město Staré Město o delegování zástupce do této skupiny. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

176/R11/02 s c h v a l u j e  

 

investiční záměr na stavbu „Rekonstrukce správní budovy č. 21 – Baťova mra-

kodrapu – na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně“,  tř. T. 

Bati č. p. 1970 ve Zlíně, na p. č. 3752 a souvisících pozemcích v k. ú. Zlín, 

v rozsahu přílohy č. 87-02-P1 s předpokládanými investičními náklady 600 mil. Kč. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R11/02 

 
 

5/5 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

177/R11/02 s o u h l a s í 

 

1. se studijní cestou Františka Slavíka po Spojených státech amerických, kterou 

organizuje Velvyslanectví USA v termínu od 13. (případně 15.) července do 

2./3. srpna 2002.  

2. se zahraniční služební cestou pana Libora Lukáše do Holandska v termínu od 

26. 5. do 1. 6. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

178/R11/02 o d v o l á v á  

 

z Komise Rady Zlínského kraje pro transformaci SÚS Ing. Rostislava Vaculu, Ing. 

Františka Bednaříka a Ing. Lubomíra Hladkého a  

 

j m e n u j e 
 

členem Komise Rady Zlínského kraje pro transformaci SÚS Ing. Miloslava Strýčka, 

ředitele SÚS Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

179/R11/02 s c h v a l u j e  

 

zahraniční služební cestu pracovníkům krajského úřadu Ing. Ivanu Matulíkovi a Ing. 

Petru Stloukalovi do Spolkové republiky Německo na odbornou konferenci „Veřej-

ná doprava“ v Germendorfu  ve dnech 15. - 17. 4. 2002 včetně úhrady nákladů na 

stravné a kapesné ve výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

180/R11/02 n e s c h v a l u j e 

 

1. zvýšení příspěvku Zlínského kraje na závodní stravování zaměstnanců u firmy 

Milan Nečas (IČO 16301421) ze stávající částky 17,20 Kč na částku 18,50 Kč 

za jednu porci  

2. uzavření dodatku smlouvy o zajištění závodního stravování mezi Zlínským kra-

jem a firmou Nečas (IČO 16301421) s uvedením zvýšení celkové ceny ze stáva-

jících 45,20 Kč na 47,50 Kč. 

 

 

Zlín 10. dubna 2002 

 

 

 


